А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 17.02.2017 № 273

«Об утверждении положения об

условиях оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных

предприятий Петропавловск-

Камчатского городского округа, их

заместителей и главных бухгалтеров»

В целях необходимости учета тарифной системы оплаты труда,

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 17.02.2017 № 273 «Об утверждении положения

об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных

предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа, их заместителей

и главных бухгалтеров» следующие изменения:

1.1. пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2 выплат стимулирующего характера:

- вознаграждение по результатам финансово-хозяйственной деятельности

предприятия;

- ежемесячная премия за надлежащее исполнение обязанностей

(за исключением руководителей унитарных предприятий, цены (тарифы) на

работы и услуги которого, подлежат государственному регулированию);

- повышающий коэффициент к должностному окладу (за исключением

руководителей унитарных предприятий, цены (тарифы) на работы и услуги

которого, подлежат государственному регулированию).»

1.2. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Размер должностного оклада руководителя предприятия

определяется в соответствии с таблицей (за исключением руководителей

унитарных предприятий, цены (тарифы) на работы и услуги которого, подлежат

государственному регулированию):

Штатная

численность согласно

штатному расписанию

Величина

должностных окладов руководителей

с учетом штатного расписания

предприятия

до 15 20 000

от 15 до 35 25 000

от 36 до 45 31 000

от 46 до 100 37 000

от 101 до 300 41 000

от 301 45 000

 дополнить пунктом 4.2.1 в следующей редакции:

«4.2.1. Размер должностного оклада руководителя унитарного

предприятия, цены (тарифы) на работы и услуги которого, подлежат

государственному регулированию устанавливается исходя из кратности

к величине тарифной ставки рабочего 1 разряда, действующей на предприятии.

Кратность определяется в соответствии с таблицей».

Кратность к величине тарифной ставки исходя из штатной численности

предприятия

Штатная численность работников

предприятия на 1-е число месяца заключения

трудового договора, чел.

Кратность к величине

тарифной ставки 1-го разряда

До 25 5 - 6

25 - 50 6 - 7

51 - 100 7 - 8

101 - 200 8 - 10

201 - 1000 10 - 11

1001 - 1500 11 - 12

1501 - 2000 12 - 14

Свыше 2000 14 - 16

Величина кратности на штатную численность исходя из интервальных

значений, указанных в таблице, определяется методом интерполяции.».

1.3. раздел 5 дополнить пунктом 5.2 в следующей редакции:

«5.2. Должностной оклад руководителей предприятий, цены (тарифы) на

работы и услуги которого, подлежат государственному регулированию

индексируется на размер индексации тарифной ставки рабочего 1 разряда,

действующей на предприятии».

1.4. пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. руководителю предприятия (за исключением руководителей

унитарных предприятий, цены (тарифы) на работы и услуги которого, подлежат

государственному регулированию) может устанавливаться повышающий

коэффициент к должностному окладу по итогам финансово-хозяйственной

деятельности предприятия за год).

Повышающий коэффициент к должностному окладу устанавливается при

условии осуществления предприятием двух и более видов основной

деятельности, каждый из которых составляет более 3% от общего объема

выручки от продажи товаров (работ, услуг).

Повышающий коэффициент к должностному окладу устанавливается

сроком на 1 (один) год.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин